
 

Al personale docente e ATA  

Al DSGA / Funzionario E.Q. 

Ai genitori / tutori degli alunni  

Atti / Amministrazione trasparente  

Sito web: www.icalvaromegali.edu.it 

 

Oggetto: Organizzazione dell’istituzione scolastica I.C. “Alvaro-Megali” per l’anno scolastico 2025/2026. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’art. 25, comma 5, del D.lgs. 165/2001, il quale prevede che “Nello svolgimento delle proprie funzioni 

organizzative e amministrative il dirigente può avvalersi di docenti da lui individuati, ai quali possono 

essere delegati specifici compiti…”; 

VISTO l’art. 17 del D.lgs. 165/2001, il quale prevede che: “i dirigenti, per specifiche e comprovate ragioni 

di servizio, possono delegare per un periodo di tempo determinato, con atto scritto e motivato, 

alcune delle competenze comprese nelle proprie funzioni a dipendenti che ricoprano le posizioni 

funzionali più elevate nell’ambito degli uffici ad essi affidati. Non si applica l’art. 2103 c.c.”; 

VISTO l’art. 1, comma 83, della legge 107/2015 che recita “Il dirigente scolastico può individuare 

nell’ambito dell’organico dell’autonomia fino al 10 per cento di docenti che lo coadiuvano in 

attività di supporto organizzativo e didattico dell’istituzione scolastica. Dall’attuazione delle 

disposizioni del presente comma non devono derivare nuovi o maggiori oneri a carico della 

finanza pubblica”; 

VISTO il D. Lgs 81/2008 “Attuazione dell'articolo 1 della legge 3 agosto 2007, n. 123, in materia di tutela 

della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro (aggiornato alla legge 13 dicembre 2024, n. 203, 

in vigore dal 12 gennaio 2025)” 

VISTO l’art. 16, comma 1, del D.Lgs. n. 81/2008, che prevede “La delega di funzioni da parte del datore 

di lavoro, ove non espressamente esclusa, è ammessa con i seguenti limiti e condizioni: a) che 

essa risulti da atto scritto recante data certa; b) che il delegato possegga tutti i requisiti di 

professionalità ed esperienza richiesti dalla specifica natura delle funzioni delegate; c) che essa 

attribuisca al delegato tutti i poteri di organizzazione, gestione e controllo richiesti dalla specifica 

natura delle funzioni delegate; d) che essa attribuisca al delegato l'autonomia di spesa necessaria 

allo svolgimento delle funzioni delegate; e) che la delega sia accettata dal delegato per iscritto”; 
VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del personale del comparto Istruzione e ricerca, per gli 

anni relativi al triennio 2019/2021, sottoscritto il giorno 18.01.2024 in Roma, tra l’A.Ra.N. e le 

OO.SS. rappresentative del comparto Istruzione e ricerca; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa dell’Istituto; 

PRESO ATTO delle specifiche esperienze professionali, delle attitudini e degli incarichi professionali svolti dai 

docenti individuati con il presente atto; 
VISTA  la normativa vigente inerente i poteri organizzativi del datore di lavoro; 

VISTI gli atti d’ufficio; 

RILEVATA l’opportunità di pubblicare il presente dispositivo; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e 

la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», per i motivi espressi nella premessa, 

che si intendono integralmente richiamati 

COMUNICA  

a tutte il personale scolastico e destinatari in indirizzo, l’organizzazione dell’Istituto Comprensivo Statale “C. Alvaro – 

P. Megali” di Melito di Porto Salvo (RC) per l’anno scolastico 2025/2026, come da allegato A alla presente.  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE CORRADO ALVARO  - PASQUALE MEGALI - C.F. 92034530805 C.M. RCIC841003 - RCIC841003 - Uff.Prot.

Prot. 0008757/U del 26/09/2025 13:17

I.2 - Organigramma e funzionigramma

http://www.icalvaromegali.edu.it/


DECRETA 

1. di conferire alle SS.VV, per l’anno scolastico 2025/2026, gli incarichi indicati nell’allegato A alla presente; 
 

2. la pubblicazione sul sito web dell’Istituto (www.icalvaromegali.edu.it), ai sensi della Legge n. 241/1990 e del D. 

Lgs. 82/2005 “Codice Amministrazione Digitale”, ha valore di comunicazione e notifica a tutti gli interessati, non 

verrà effettuata alcun’altra comunicazione al personale interessato dell’Istituto Comprensivo Statale “Corrado 

Alvaro – Pasquale Megali” di Melito di Porto Salvo (RC); 

 
Il Dirigente Scolastico rende noto ai docenti nominati: 

A. che la presente nomina non costituisce affidamento di mansioni superiori o vicarie; 

B. che tutte le nomine di podestà dirigenziale, così come previsto dalla normativa vigente, sono di natura fiduciaria. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Concetta SINICROPI 
 

firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 

 

http://www.icalvaromegali.edu.it/


ALLEGATO A 

 

Organizzazione dell’Istituto Comprensivo “C. Alvaro – P. Megali” per l’anno scolastico 2025 / 2026 

 

 

RUOLO 

 

INCARICO RICOPERTO DA 

 

Dirigente Scolastico (DS) - Dott.ssa Concetta Sinicropi 

 

 

RUOLO 

 

INCARICO RICOPERTO DA 

 

Collaboratori del Dirigente Scolastico  - Ins. Marianna Marrari 

- Ins. Maria Bonaccorso  

DSGA - Funzionario EQ - Rag. Antonino Pedà 

Assistenti Amministrativi - Sig. Francesco Melidona 

- Sig.ra Francesca Iaria 

- Sig.ra Bruna Rodà  

- Sig.ra Daniela Scaramozzino 

- Sig.ra Giovanna Minniti 

- Sig.ra Caterina Scambia 

- Sig.ra Adriana Capua 

- Sig.ra Margherita Stelitano  

Coordinatore ordine di scuola  • Scuola Infanzia  

- Ins. Preziosa Favasuli  

• Scuola Primaria   

- Ins. Maria Bonaccorso  

• Scuola Sec. di Primo Grado 

- Prof.ssa Gisella Iacopino  

Coordinatori di Plesso • Infanzia Via Rumbolo  

- Ins. Angelica Prestopino  

• Infanzia Via Filippo Turati  

- Ins. Caterina Leone  

• Infanzia Roghudi  

- Ins. Giovanna Ambrogio  

• Infanzia San Lorenzo Marina  

- Ins. Antonina Iaria  

• Infanzia Bagaladi  

- Ins. Annunziata Lipari  

• Primaria Annà 

- Ins. Francesca Attinà  

• Primaria San Leonardo  

- Ins. Maria Bonaccorso  

• Primaria Capoluogo (Piano terra) 

- Ins. Carmela Stelitano   

• Primaria Capoluogo (Primo Piano) 

- Ins. Giovanna Condemi  

• Primaria Marina (Piano terra) 

- Ins. Virginia Altomonte  

• Primaria Marina (Primo Piano) 

- Ins. Claudia Zema 

 



• Primaria Pallica  

- Ins. Rocco Domenico Dieni  

• Primaria Roghudi  

- Ins. Maria Vadalà  

• Primaria San Lorenzo Marina  

- Ins. Rosamaria Autolitano  

• Primaria Chorio di San Lorenzo  

- Ins. Anna Maria Tripodi  

• Primaria Bagaladi  

- Ins. Carmela Branca  

• Sec. Primo Grado C. Alvaro (Piano terra) 

- Prof.ssa Eleonora Denaro  

• Sec. Primo Grado C. Alvaro (Primo piano) 

- Prof.ssa Gisella Iacopino  

• Sec. Primo Grado Roghudi  

- Prof. Ferdinando Logorelli  

• Sec. Primo Grado Chorio di San Lorenzo 

- Prof.ssa Domenica Taverna  

• Sec. Primo Grado Bagaladi  

- Prof.ssa Maria Luisa Minniti  

 

 

RUOLO 

 

INCARICO RICOPERTO DA 

 

Docenti con Funzione Strumentale  • Area 1 - Gestione e monitoraggio del PTOF 

- Ins. Virginia Altomonte  

- Prof.ssa Chiara Dattola  

• Area 2 - Sostegno all’attività dei docenti  

-   Ins. Domenica Rodà 

- Ins. Carmela Stelitano  

• Area 3 - Interventi e servizi per gli studenti  

-   Ins. Claudia Zema 

- Prof.ssa Domenica Taverna  

• Area 4 – Integrazione e inclusione scolastica 

-   Prof.ssa Lella Morabito  

- Ins. Fabio Leone Pezzimenti  

• Area 5 – Organizzazione eventi speciali  

-   Ins. Francesca Attinà 

• Area 6 – Continuità ed orientamento  

-   Prof.ssa Gisella Iacopino  

Referente percorsi a indirizzo musicale - Prof. Fabio Achille Moragas  

Coordinatori di dipartimenti disciplinari  • Linguistico – espressivo  

- Prof.ssa Antonia M. G. Serranò 

• Storico – sociale  

- Prof.ssa Gisella Iacopino  

• Scientifico – tecnologico  

- Prof.ssa Maria Giovanna Iaria  

• Sostegno  

- Prof.ssa Lella Morabito  

• Latino per l’educazione linguistica   

- Prof.ssa Chiara Dattola  

Coordinatori di sezione/interclasse/classe • Infanzia Via Rumbolo  

- Ins. Angelica Prestopino  

• Infanzia Via Filippo Turati  



- Ins. Caterina Leone  

• Infanzia Roghudi  

- Ins. Giovanna Ambrogio  

• Infanzia San Lorenzo Marina  

- Ins. Antonina Iaria  

• Infanzia Bagaladi  

- Ins. Annunziata Lipari  

• Primaria Annà  

- Ins. Antonella Sgrò (Cl. 1) 

- Ins. Francesca Attinà (Cl. 2) 

- Ins. Petronilla Scordo (Cl. 3) 

- Ins. Giuseppina Maesano (Cl. 5) 

• Primaria San Leonardo 

- Ins. Antonina Petrulli (Cl. 1) 

- Ins. Francesca Maviglia (Cl. 2) 

- Ins. Maria Altomonte (Cl. 3) 

- Ins. Mirella Marino (Cl. 4A) 

- Ins. Domenica Rodà (Cl. 4B) 

- Ins. Carmela Pizzi (Cl. 5) 

• Primaria Capoluogo  

- Ins. Carmela Familiari (Cl. 1A) 

- Ins. Teresa Manganaro (Cl. 1B) 

- Ins. Domenica Maria Foti (Cl. 1C) 

- Ins. Angela Mallamaci (Cl. 2A) 

- Ins. Giovanna Pansera (Cl. 2B) 

- Ins. Virginia Altomonte (Cl. 2C) 

- Ins. Claudia Zema (Cl. 3A) 

- Ins. Laura Filippa Nucera (Cl. 3B) 

- Ins. Giovanna Condemi (Cl. 4A) 

- Ins. Sonia Crea (Cl. 4B) 

- Ins. Giuseppina Stelitano (Cl. 5A) 

- Ins. Gina Tassone (Cl. 5B) 

• Primaria Roghudi  

- Ins. Maria Vadalà (Cl. 1) 

- Ins. Maria Zavettieri (Cl. 2) 

- Ins. Maria Costarella (Cl. 3) 

- Ins. Maria Palamara (Cl. 4) 

- Ins. Giuseppina Palamara (Cl. 5) 

• Primaria Pilati 

- Ins. Carmela Stelitano (Cl. 5) 

• Primaria Pallica 

- Ins. Maria Assunta D’Andrea (Cl. 1/4) 

- Ins. Rocco Domenico Dieni (Cl. 3/5) 

• Primaria Chorio di San Lorenzo 

- Ins. Anna Maria Tripodi (Cl. 1/2/3) 

- Ins. Maria Scaramozzino (Cl. 4/5) 

• Primaria San Lorenzo Marina  

- Ins. Rosa Maria Autolitano (Cl. 1/2/3) 

- Ins. Domenica Rodà (Cl. 4/5) 

• Primaria Bagaladi 

- Ins. Carmela Branca (Cl. 1/2) 

- Ins. Consolata Ligato (Cl. 3/4) 



- Ins. Fortunata Passaniti (Cl. 5) 

• Scuola Sec. Primo Grado “C. Alvaro” 

- Prof.ssa Chiara Dattola (Cl. 1A) 

- Prof.ssa Maria Annunziata De Gaetano (Cl. 2A) 

- Prof.ssa Santina Laganà (Cl. 3A) 

- Prof. Giovanni Frangipane (Cl. 1B) 

- Prof.ssa Gisella Iacopino (Cl. 2B) 

- Prof.ssa Antonia M. G. Serranò (Cl. 3B) 

- Prof.ssa Maria Romeo (Cl. 1C) 

- Prof.ssa Nadia Trotta (Cl. 2C) 

- Prof.ssa Eleonora Denaro (Cl. 3C) 

- Prof. Demetrio Zanghì (Cl. 1D) 

- Prof.ssa Santina Laganà (Cl. 2D) 

- Prof.ssa Dattola Chiara (Cl. 3D) 

- Prof.ssa Antonia M. G. Serranò (Cl. 1E) 

- Prof.ssa Saveria Malaspina (Cl. 2E) 

- Prof.ssa Gisella Iacopino (C. 3E) 

• Scuola Sec. Primo Grado Roghudi 

- Prof.ssa Daniela Sgrò (Cl. 1H) 

- Prof. Ferdinando Logorelli (Cl. 2H) 

- Prof.ssa Paola Azzerà (Cl. 3H) 

• Scuola Sec. Primo Grado Chorio S. Lorenzo 

- Prof.ssa Domenica Taverna (Cl. 1/2/3) 

• Scuola Sec. Primo Grado Bagaladi  

- Prof.ssa Sonia Marino (Cl. 1/2) 

- Prof.ssa Maria Luisa Minniti (Cl. 3) 

Responsabili di laboratorio  • Laboratorio di strumento musicale  

- Prof. Fabio Achille Moragas 

• Laboratorio PoliLab “C. Alvaro” 

- Prof.ssa Antonia M. G. Serranò  

• Laboratorio matematico “C. Alvaro” 

- Prof.ssa Maria Giuseppina Surfaro 

• Laboratorio multimediale Roghudi 

- Prof. Ferdinando Logorelli  

• Laboratorio multimediale Bagaladi  

- Prof.ssa Domenica Taverna  

 

 

RUOLO 

 

INCARICO RICOPERTO DA 

 

Presidente del Collegio dei docenti • Dirigente Scolastico  

- Dott.ssa Concetta Sinicropi 

Segretario del Collegio dei docenti  - Ins. Marianna Marrari 

Presidente del Consiglio di istituto  - Dott.ssa Angela Tesorone  

Consiglio di Istituto  • Dirigente Scolastico  

- Dott.ssa Concetta Sinicropi 

• Componente docenti 

- Ins. Francesca Attinà 

- Ins. Maria Bonaccorso  

- Ins. Marianna Marrari  

- Ins. Petronilla Scordo  

- Ins. Preziosa Favasuli 



- Ins. Virginia Altomonte  

- Prof. Eleonora Denaro 

- Prof.ssa Gisella Iacopino 

• Componente docenti 

- Sig.ra Maria Carmen Callea  

- Sig.ra Domenica Fallara  

- Sig.ra Stefania Laface  

- Sig. Carmelo Moro  

- Sig. Antonino Mangiola 

- Sig.ra Daniela Mandica 

- Sig.ra Antonella Zoccali  

• Componente ATA 

- Ennio Diano 

- Giuseppe Trapani 

Presidente della Giunta esecutiva  • Dirigente Scolastico  

- Dott.ssa Concetta Sinicropi 

Giunta esecutiva  • Componente docenti 

- Ins. Francesca Attinà 

• Componente genitore  

- Sig.ra Maria Carmen Callea  

- Sig. Antonino Mangiola 

• Componente ATA 

- Sig. Giuseppe Trapani 

• DSGA - Funzionario EQ 

- Rag. Antonino Pedà  

 

 

RUOLO 

 

INCARICO RICOPERTO DA 

 

Commissione elettorale  • Componente docenti 

- Prof.ssa Saveria M. A. Malaspina 

- da individuare  

• Componente genitore  

- Sig. Fabio Leone Pezzimenti  

- Sig.ra Maria Teresa Rodà 

• Componente ATA 

- Sig. Francesco Melidona  

 

 

RUOLO 

 

INCARICO RICOPERTO DA 

 

Presidente del Comitato di Valutazione   • Dirigente Scolastico  

- Dott.ssa Concetta Sinicropi 

Componenti del Comitato di Valutazione 

per l’individuazione criteri bonus premiale 
• Componente docenti 

- Ins. Francesca Attinà 

- Prof.ssa Chiara Dattola 

- Prof.ssa Eleonora Denaro  

• Componente genitore  

- Sig.ra Angela Tesorone 

- Sig.ra Daniela Mandica 

• Componente esterno 

- nomina di competenza USR  

Componenti del Comitato di Valutazione • Componente docenti 



per l’anno di formazione e prova (neoassunti) - Ins. Francesca Attinà 

- Prof.ssa Chiara Dattola 

- Prof.ssa Eleonora Denaro  

• Docenti tutor  

Organo di garanzia  • Dirigente Scolastico  

- Dott.ssa Concetta Sinicropi 

• Componente docenti 

- Prof.ssa Chiara Dattola 

• Componente genitore  

- Sig.ra Angela Tesorone 

 

 

RUOLO 

 

INCARICO RICOPERTO DA 

 

Referenti per l’inclusione  • Scuola Infanzia e Primaria 

- Ins. Fabio Leone Pezzimenti 

• Scuola Secondaria di Primo Grado 

- Prof.ssa Lella Morabito  

 

Gruppo di lavoro per l’inclusione  • Dirigente Scolastico  

- Dott.ssa Concetta Sinicropi 

• Scuola Infanzia e Primaria 

- Ins. Fabio Leone Pezzimenti 

• Scuola Secondaria di Primo Grado 

- Prof.ssa Lella Morabito  

• Docenti sezione/classe alunni BES 

• Genitori / tutori alunni BES 

• Figure professionali esterne  

• Enti locali / assistenti sociali  

• Rappresentanti ASL 

• Associazioni del terzo settore  

Gruppo di lavoro operativo per l’inclusione  • Dirigente Scolastico  

- Dott.ssa Concetta Sinicropi 

• Scuola Infanzia e Primaria 

- Ins. Fabio Leone Pezzimenti 

• Scuola Secondaria di Primo Grado 

- Prof.ssa Lella Morabito  

• Docenti sezione/classe alunno con disabilità 

• Genitori / tutori alunno con disabilità  

• Rappresentanti UMV  

• Figure professionali esterne  

 

 

RUOLO 

 

INCARICO RICOPERTO DA 

 

Referenti per l’internalizzazione dell’istituto  • Internalizzazione delle lingue comunitarie  

- Prof.ssa Irena Hlavova' 

• Internalizzazione STEM 

- Prof. Giovanni Frangipane  

Responsabile di Istituto per l’Educazione civica - Prof.ssa Gisella Iacopino  

Animatore digitale  - Prof.ssa Maria Giuseppina Surfaro 

Referente Centro sportivo di Istituto  - Prof.ssa Ermina Saccà 



Referenti INVALSI  • Scuola Infanzia e Primaria 

- Ins. Maria Bonaccorso  

• Scuola Secondaria di Primo Grado 

- Prof.ssa Maria Giuseppina Surfaro  

Referenti di Istituto  • Ambiente e sviluppo sostenibile  

- Prof. Ferdinando Logorelli  

• Percorsi di creatività  

- Ins. Francesca Attinà 

• Teatro e drammatizzazione  

- Prof.ssa Eleonora Denaro  

• Orchestra di Istituto  

- Prof.ssa Giuseppa Galluso  

• Coro di Istituto  

- Prof. Natale Femia  

• Concorsi artistici  

- Prof.ssa Maria Giovanna Iaria 

• Attività di IRC  

- Ins. Domenica Cuzzola  

• Lineamenti di lingua latina 

- Prof.ssa Chiara Dattola 

• Formazione personale scolastico  

- Ins. Maria Bonaccorso  

• Bullismo e cyberbullismo  

- Prof.ssa Antonia M. G. Serranò 

• Orientamento scolastico  

- Prof.ssa Gisella Iacopino  

• Promozione della Legalità  

- Prof.ssa Maria Luisa Minniti 

• Benessere e disagio giovanile  

- Prof. Giovanni Frangipane  

• IA per la didattica  

- Prof.ssa Maria Giuseppina Surfaro  

• Pari opportunità  

- Ins. Giuseppina Tripodi  

• Educazione alla salute   

- Prof.ssa Ermina Saccà 

• Sito web e social media  

- Ins. Carmela Stillittano  

 

 

RUOLO 

 

INCARICO RICOPERTO DA 

 

Nucleo interno di valutazione  - Ins. Preziosa Favasuli  

- Ins. Marianna Marrari  

- Ins. Maria Bonaccorso  

- Ins. Francesca Attinà 

- Ins. Virginia Altomonte  

- Prof.ssa Lella Morabito  

- Prof.ssa Gisella Iacopino  

Team per l’innovazione  - Prof.ssa Maria G. Surfaro (referente) 

- Ins. Carmela Stellittano 

- Ins. Marianna Marrari 

- Ins. Maria Bonaccorso  



Team antibullismo  - Prof.ssa Antonia M. G. Serranò (referente) 

- Ins. Anna Maria Tripodi  

- Ins. Francesca Attinà 

- Ins. Giovanna Condemi  

- Ins. Rocco Domenico Dieni  

- Ins. Virginia Altomonte  

- Prof. Ferdinando Logorelli  

- Prof.ssa Maria Luisa Minniti  

Team cerimoniale per i grandi eventi  - Ins. Francesca Attinà 

- Ins. Maria Bonaccorso  

- Ins. Marianna Marrari  

- Ins. Preziosa Favasuli  

- Ins. Virginia Altomonte  

- Prof.ssa Eleonora Denaro  

- Prof.ssa Gisella Iacopino  

- Prof.ssa Maria Giuseppa Iaria  

 

 

RUOLO 

 

INCARICO RICOPERTO DA 

 

RSPP - Ing. Cesare Parisi  

RLS - Ins. Maria Bonaccorso  

 • Infanzia Via Rumbolo  

- Ins. Angelica Prestopino (preposto) 

- Sig.ra Francesca Minniti (preposto) 

- Sig.ra Francesca Minniti (antincendio) 

- Ins. Preziosa Favasuli (antincendio) 

- Ins. Angelica Prestopino (primo soccorso) 

- Ins. Modesta Nastasi (primo soccorso) 

• Infanzia Via Filippo Turati  

- Ins. Caterina Leone (preposto) 

- Sig. Giuseppe Idà (preposto) 

- Sig. Giuseppe Idà (antincendio) 

- Ins. Annunziata Palamara (antincendio) 

- Ins. Caterina Leone (primo soccorso) 

- Ins. Giuseppina Gatto (primo soccorso) 

• Infanzia Roghudi  

- Ins. Giovanna Ambrogio (preposto) 

- Sig.ra Carmela Fedele (preposto) 

- Ins. Giovanna Ambrogio (antincendio) 

- Ins. Carmela Stillittano (antincendio) 

- Ins. Bianca Valadà (primo soccorso) 

- Ins. Giuseppina Iaria (primo soccorso) 

• Infanzia San Lorenzo Marina  

- Ins. Antonina Iaria (preposto) 

- Sig.ra Maria Spanò (preposto) 

- Ins. Domenica Rodà (antincendio) 

- Sig. Maria Spanò (antincendio) 

- Ins. Rosamaria Autolitano (primo soccorso) 

- Ins. Rosa Maria Ricevuto (primo soccorso) 

• Infanzia Bagaladi  

- Ins. Annunziata Lipari (preposto) 

- Ins. Maria Angela Spinella (preposto) 

- Ins. Annunziata Lipari (antincendio) 

- Sig. Pasquale Antonio Chilà (antincendio) 



- Ins. Annunziata Lipari (primo soccorso) 

- Ins. Maria Angela Spinella (primo soccorso) 

• Primaria Annà 

- Ins. Francesca Attinà (preposto) 

- Sig. Filippo Zindato (preposto) 

- Ins. Petronilla Scordo (antincendio) 

- Sig. Filippo Zindato (antincendio) 

- Ins. Francesca Attinà (primo soccorso) 

- Sig. Filippo Zindato (primo soccorso) 

• Primaria San Leonardo  

- Ins. Maria Bonaccorso (preposto) 

- Sig. Pasquale Iriti (preposto) 

- Ins. Francesca Maviglia (antincendio) 

- Sig. Pasquale Iriti (antincendio) 

- Ins. Maria Bonaccorso (primo soccorso) 

- Ins. Mirella Marino (primo soccorso) 

• Primaria Capoluogo (Piano terra) 

- Ins. Carmela Stelitano (preposto) 

- Sig. Giuseppe Trapani (preposto) 

- Ins. Carmela Stelitano (antincendio) 

- Sig. Giuseppe Trapani (antincendio) 

- Ins. Annunziata Anghelone (primo soccorso) 

- Ins. Carmela Stelitano (antincendio) 

• Primaria Capoluogo (Primo Piano) 

- Ins. Giovanna Condemi (preposto) 

- Sig. Gaetano Principato (preposto) 

- Ins. Giovanna Condemi (antincendio) 

- Sig. Gaetano Principato (antincendio) 

- Ins. Sonia Crea (primo soccorso) 

- Ins. Caterina Benedetto (primo soccorso) 

• Primaria Marina (Piano terra) 

- Ins. Virginia Altomonte (preposto) 

- Sig. Dimitri Nucera (preposto) 

- Ins. Anna Maesano (antincendio) 

- Sig. Dimitri Nucera (antincendio) 

- Ins. Giovanna Pansera (primo soccorso) 

- Ins. Teresa Manganaro (primo soccorso) 

• Primaria Marina (Primo Piano) 

- Ins. Claudia Zema (preposto) 

- Sig.ra Eliana Zaccuri (preposto) 

- Ins. Laura Filippa Nucera (antincendio) 

- Sig. Maria Ilenia Italia (antincendio) 

- Ins. Laura Filippa Nucera (primo soccorso) 

- Ins. Maria Tolosa (primo soccorso) 

• Primaria Pallica  

- Ins. Domenico Rocco Dieni (preposto) 

- Sig. Pasquale Trapani (preposto) 

- Ins. Maria Assunta D’Andrea (antincendio) 

- Sig. Pasquale Trapani (antincendio) 

- Ins. Rocco Domenico Dieni (primo soccorso) 

- Ins. Antonella G.  Anghelone (primo soccorso) 

• Primaria Roghudi  

- Ins. Maria Vadalà (preposto) 

- Sig. Giovanni Pedà (preposto) 

- Ins. Maria Vadalà (antincendio) 

- Sig. Antonio Pellicanò (antincendio) 

- Ins. Maria Costrarella (primo soccorso) 

- Ins. Donatella Maesano (primo soccorso) 



• Primaria San Lorenzo Marina  

- Ins. Rosamaria Autolitano (preposto) 

- Sig.ra Maria Spanò (preposto) 

- Ins. Domenica Rodà (antincendio) 

- Sig.ra Maria Spanò (antincendio) 

- Ins. Rosamaria Autolitano (primo soccorso) 

- Ins. Rosa Maria Ricevuto (primo soccorso) 

• Primaria Chorio di San Lorenzo  

- Ins. Anna Maria Tripodi (preposto) 

- Sig. Nicola Tripodi (preposto) 

- Ins. Maria Scaramozzino (antincendio) 

- Sig. Nicola Tripodi (antincendio) 

- Ins. Anna Maria Tripodi (primo soccorso) 

- Ins. Maria Scaramozzino (primo soccorso) 

• Primaria Bagaladi  

- Ins. Carmela Branca (preposto) 

- Sig.ra Carmela Toscano (preposto) 

- Ins. Antonietta Visalli (antincendio) 

- Sig.ra Carmela Toscano (antincendio) 

- Ins. Carmela Branca (primo soccorso) 

- Ins. Domenica Criaco (primo soccorso) 

• Sec. Primo Grado C. Alvaro (Piano terra) 

- Prof.ssa Eleonora Denaro (preposto) 

- Sig. Ferdinando Alampi (preposto) 

- Sig. Ferdinando Alampi (antincendio) 

- Sig. Giuseppe Petrulli (antincendio) 

- Prof.ssa Gisella Iacopino (primo soccorso) 

- Prof.ssa Eleonora Denaro (primo soccorso) 

• Sec. Primo Grado C. Alvaro (Primo piano) 

- Prof.ssa Gisella Iacopino (preposto) 

- Sig. Maurizio Barbalace (preposto) 

- Sig.ra Maria Foti (antincendio) 

- Prof.ssa Chiara Dattola (antincendio) 

- Prof.ssa Maria G. Surfaro (primo soccorso) 

- Prof.ssa Antonia M. G. Serranò (primo soccorso) 

• Sec. Primo Grado Roghudi  

- Prof. Ferdinando Logorelli (preposto) 

- Sig. Romano Branca (preposto) 

- Prof. Ferdinando Logorelli (antincendio) 

- Sig. Romano Branca (antincendio) 

- Prof. Ferdinando Loregorelli (primo soccorso) 

- Prof.ssa Daniela Sgrò (primo soccorso) 

• Sec. Primo Grado Chorio di San Lorenzo 

- Prof.ssa Domenica Taverna (preposto) 

- Sig. Nicola Tripodi (preposto) 

- Prof.ssa Domenica Taverna (antincendio) 

- Sig. Nicola Tripodi (antincendio) 

- Prof.ssa Domenica Taverna (primo soccorso) 

- Ins. Anna Maria Tripodi (primo soccorso) 

• Sec. Primo Grado Bagaladi  

- Prof.ssa Maria Luisa Minniti (preposto) 

- Sig.ra Camela Toscano (preposto) 

- Sig.ra Carmela Toscano (antincendio) 

- Ins. Antonietta Visalli (antincendio) 

- Prof.ssa Maria Luisa Minniti (primo soccorso) 

- Ins. Carmela Branca (primo soccorso) 

 


